
OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

2022
L É T O



2

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

motto:

„Život se podobá knize. Blázen v ní letmo listuje, moudrý při čtení
přemýšlí, poněvadž ví, že ji může číst jen jednou.“  

Jean Paul

   Milí spoluobčané,
   tímto článkem bych chtěl nejen shrnout dění v obci za poslední půl rok, ale zároveň
poděkovat a rozloučit se jako starosta obce.
   Tak nejprve k tomu, co se nám letos
zatím podařilo. Největší akcí, co se nákladů
týče, byla realizace lokálního biocentra na
pomezí katastrů Doloplazy - Želeč podél
Želečského potoka. Pozemky byly obcí vy-
členěny v rámci pozemkových úprav. Jedná
se o plochu o výměře cca 6 ha, která byla
osázena deseti tisíci kusy stromů a keřů.
Mezi jednotlivými oplocenkami byly zalo-
ženy luční porosty. Náklady projektu se vy-
šplhaly na 8 mil. Kč, dodavatelem je firma
Florstyl s. r. o. Kunovice. Realizace byla
ukončena k 31. květnu. Projekt je kom-
pletně financován Státním fondem život-
ního prostředí. Jedná se o lokalitu od obce
poměrně vzdálenou a občanům hůře do-
stupnou. Primárním cílem projektu je však
omezení vodní a větrné eroze, zadržení

StaroSta informuje



3

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

vody v krajině, podpora krajinného rázu a v ne-
poslední řadě zlepšení životních podmínek živo-
čichů, ptactva a drobného hmyzu. 

Z akcí, které jsme realizovali svépomocí, bych
zmínil parkovací plochu nahoře v Poličkách,
dlážděnou komunikaci k Brodečce včetně nové
větve veřejného osvětlení. V květnu byla zahá-
jena výstavba infrastruktury k deseti stavebním
parcelám v lokalitě Za mlaty. Z důvodu úspory
finančních prostředků budeme co možná největší
část prací re-
alizovat své-
pomocí, ať už
se jedná o vo-
dovod, kanali-
zaci či komu-
nikaci s chod-

níky a veřejným osvětlením. 
   Letos jsme byli úspěšní se třemi žádostmi o dotaci
z Olomouckého kraje, a to 28 000 Kč na vybavení jed-
notky sboru dobrovolných hasičů, 179 000 Kč na
zpracování územního plánu obce a 440 000 Kč na vý-
měnu oken a dveří v přízemí zámku. Jedná se o pro-

story bývalé
lékárny, kde
z a m ý š l í m e
zřídit ordinaci
zubního  lé -
kaře. S paní
zubařkou jsme
již dohodnuti, ordinovat začne, jakmile budou re-
konstrukce dokončena. Výměna oken je hotová,
nyní pokračují stavební práce a čeká nás výměna
dveří včetně zárubní, veškeré instalace, podlahy,
stropy. Jedná se o poměrně finančně nákladnou
opravu, jelikož cena stavebního materiálu je
v dnešní době opravdu vysoká a například reno-
vace dveří dle požadavků památkářů vyžaduje
práci zkušených odborníků, což se samozřejmě
promítne do ceny zakázky. Přesto budeme rádi,
pokud se oprava během příštího roku dokončí
a zámek bude poskytovat další zdravotní službu
dostupnou nejen našim občanům. 



4

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

   Co se týče majetku obce, proběhl odkup ro-
dinného domu č. p. 11 (dům p. Hubeného). V bu-
doucnu se počítá s jeho demolicí, čímž vznikne
přístupová cesta k plánované mateřské škole.
I v případě, že by projekt mateřské školy padl,
bude zajištěn přístup k pozemku (býv. Vavrou-
chovo), ať už by byl využit jakkoli. Dále zastu-
pitelstvo schválilo odkup bažantnice, kde je
záměr zřídit záchrannou stanici. Jelikož územní
plán obce umožňuje využít pozemky pod ba-
žantnicí k průmyslovým účelům, chtělo zastupi-
telstvo odkupem zabránit nežádoucímu využití,
které by mělo negativní dopady na životní pro-
středí a přineslo by zhoršení kvality života v naší
obci. Pozemky o celkové rozloze cca 1 ha jsou
v majetku Pozemkového fondu. Aby mohla obec
zažádat o bezúplatný převod, musí být areál vy-
užíván k veřejně prospěšným účelům. Zřízením
záchranné stanice by byl tento požadavek fondu
splněn. Záchrannou stanici by obec neprovozo-
vala sama, o její provoz by se staral nájemce.
Vše je zatím v jednání. 
   V neposlední řadě musím zmínit naše hlasité obyvatele zámeckého parku. Původní
záměr dodat ubytováním šesti pávů zámku na atraktivitě, se bohužel kvůli cestovatel-



5

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

ským aktivitám pávů úplně nepodařil. Očividně mají potřebu prozkoumávat nejen místní
zahrádky, vlakovou zastávku, obřadní síň na zámku či závod ŽPSV, ale navštívili i sou-
sední Dobromilice. Za způsobené škody i křik se omlouváme a doufáme, že se situace

uklidní a pávi se stanou nedílnou součástí
naší obce. Pokud by se pro občany stala si-
tuace neúnosnou, zastupitelstvo obce bude
tuto situaci řešit (možnost darování do Pod-
zámecké zahrady v Kroměříži).

Jelikož v letošních komunálních volbách
již nebudu kandidovat, rád bych se tímto
s vámi rozloučil. Děkuji za vaši přízeň
a podporu. Všem zastupitelům, spolkům,
zaměstnancům obce i mateřské školy děkuji
za spolupráci. Nechci vzpomínat, co se nám
v obci podařilo a co ne, výsledky naší práce
jsou očividné a každý je může posoudit
podle sebe. Ze svého subjektivního pohledu
si však myslím, že jsou Doloplazy hezká
obec a nežije se nám tu špatně. Samozřejmě
je pořád co zlepšovat a budovat, ale to už
bude úkol pro nové zastupitelstvo, jehož
členům přeji hodně štěstí, odhodlání a trpě-
livosti při práci pro obec.

Ladislav Sypko, starosta obce



6

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

mírná zima, letní tropy

   Měsíc červenec roku 2021 byl o 1,5 °C teplejší a o 22 mm srážek chudší než minulý
rok. Srážkově to napravil srpen, kdy celou první a poslední dekádu propršel, teplotně
byl o jeden stupeň studenější než loňský rok. Měsíc září teplotně v průměru, srážek na-
padlo 4krát více. Říjen teplotně o 2 stupně podprůměrný, srážek velice málo - pouze
8 mm. Měsíc listopad stále teplotně pod průměrem, srážek napadlo dvakrát více. Prosi-
nec oproti loňsku o 6 °C teplejší, srážkově o 12 mm méně. Měsíc leden 2022 pokračoval
nezvyklými teplotami, srážkově čtvrtinou loňského průměru. Únor teplejší o pět stupňů,
srážky hluboko pod průměrem. Měsíc březen srovnával teplotu i srážky, nejnižší teplota
byla - 6 °C, a to 12.března v 7 hodin ráno. Duben byl o stupeň teplejší, srážkově byl
v průměru. Měsíc květen teplotně povyskočil o 4 °C, srážkově pod průměrem. Červen
byl o stupeň teplejší než v loňském roce, srážkově však o 15 mm méně.
   Letošní zima se jeví jako velice teplá s minimem srážek a bez sněhu. Dosavadní prů-
běh letošního roku ukazuje na teplé počasí se srážkovým deficitem 30 %. Tomu odpo-
vídá posledních tropických sedm dní měsíce června, kdy teploty stoupaly nad 30 stupňů.
Vůbec nejteplejší byl rekordní 30. červen, kdy denní teplota dosáhla hodnoty ve 22:00
hodin 31,0 °C ve stínu. Eva Špačková
! "#$%&"'! ()*+,-! ! "#$%&"'! ()*+,-!
.#)/#0#12324! 2256789! :2!;;! .#)/#0#12323! 245<=89! =<!;;!
>)$#0!2324! 245<<89! 472!;;! >)$#0!2323! 225=289! 7<!;;!
?*@A!2324! 4=52689! 4=!;;! ?*@A!2323! 4B56789! =6!;;!
CAD#0!2324! 435B689! =!;;! CAD#0!2323! 4E5<B89! 4E7!;;!
FG("&$'H!2324! :5E289! 7E!;;! FG("&$'H!2323! B52789! 24!;;!
I)&(G0#12324! 445<789! 2:!;;! I)&(G0#12323! 754:89! E=!;;!
F#H#0!2322! 25=E89! 44!;;! F#H#0!2324! 45:689! <<!;;!
J0&)!2322! 757=89! 657!;;! J0&)!2324! 35BE89! EB!;;!
K@#L#0!2322! :54<89! 42!;;! K@#L#0!2324! 752B89! 4:!;;!
MNO#0!2322! 4357489! EE!;;! MNO#0!2324! 65E=89! E=57!;;!
P/Q"#0!2322! 4652689! 7<57!;;! P/Q"#0!2324! 475B789! :357!;;!
.#)/#0!2322! 2<53689! =<!;;! .#)/#0!2324! 2E54289! 443!;;!
!

Košt Slivovice a pomazáneK
  V sobotu 26. března se v kulturním domě konal druhý ročník koštu slivovice

a pomazánek. Celkem se sešlo 27 vzorků pálenek a 17 vzorků pomazánek. 
  Šestičlenná porota hodnotila vzorky slivovice, které byly rozmanitých chutí

a vůní. Rozhodování o vítězi nebylo vůbec jednoduché, jelikož se sešlo velké množ-
ství kvalitních pálenek. Nejdříve hodnotila vzorky odborná porota a následně náv-
štěvníci koštu. Vítězem odborné poroty se nakonec stal Miroslav Antl. Druhé místo
obsadil Zdeněk Nosek a třetí Josef Kocourek. Vítězem divácké poroty se stal Zdeněk
Nosek. Také hodnocení pomazánek neměla porota diváků lehké, protože se sešly
pomazánky různých druhů a chutí. Návštěvníci mohli ochutnat například avo-



7

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY



8

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

kádovou, tvarůžkovou, vajíčkovou
nebo škvarkovou pomazánku.
Návštěvníci prvním místem ocenili
tvarůžkovou pomazánku Nikoly
Běhalové. Na druhém místě se
umístila Žaneta Hrubá s čabaj-
kovou pomazánkou a třetí místo
obsadil Vladimír Fišer se škvarko-
vou pomazánkou. Celé odpo-
ledne se neslo v duchu přátelské
atmosféry a dobrého jídla a pití.
Večerní posezení všem zpříjemnil
svou hrou na kytaru a zpěvem
Martin Halaš. Domů někteří od-
cházeli až v pozdních nočních ho-
dinách.

Všem účastníkům a organizáto-
rům děkujeme.

Kateřina Dostálíková



ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

šKolKové ohlédnutí za 2. pololetím šKolního roKu 2021/22
  Začátkem letošního roku jsme si
s dětmi mohli užít krásného zimního po-
časí - poznávat led i sníh všemi smysly
a užít si zimních radovánek. Ještě teď
vzpomínáme na dětskou radost a veselí
při koulování nebo jízdě na bobech.
   Ačkoliv se během školního roku okolní
školy potýkaly s karanténami kvůli koro-
naviru, my jsme statečně odolávali, a to
až do února, kdy k nám dorazila vysoce
nakažlivá varianta omikron. Provoz naší
školky musel být krátce přerušen. Na-
štěstí v dalším období už se tato
situace neopakovala, a tak jsme
mohli opět plánovat, co naučit
a čím potěšit děti. Koncem února
jsme uspořádali ve školce karne-
val, kde si děti zasoutěžily a vy-
dováděly se. 
   Se začátkem jarního období
jsme se nejednou vydali hledat
jarní květiny a poslouchat zpěv
ptáčků. A už se blížil dubnový
zápis do velké školy, na který

9



10

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY



11

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY



12

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

jsme se nejen společně těšili, ale také
pečlivě připravovali. Navštívili jsme
Masarykovu základní školu v Neza-
myslicích, kde si budoucí prvňáčci
mohli vyzkoušet, jaké to je ve školních
lavicích a kde pro nás žáci se svými
učiteli připravili velmi zajímavý pro-
gram včetně pokusů. 

V květnu jsme vystoupili na jarní be-
sídce s pohádkou ,,O koťátku, které za-
pomnělo mňoukat". Podle ohlasů se
dětem vystoupení skutečně podařilo
a potěšily tak nejen maminky, které
měly svátek, ale i ostatní členy rodiny.
Také je obdarovaly svými výrobky
z keramiky. 

A čekal nás další úkol - připravit se
na sportovní olympiádu, kterou tra-
dičně pořádá naše obec. Všechny děti

projevily sportovního ducha a jejich snaha byla odměněna krásným umístěním - v ka-
tegorii mladších dětí získalo družstvo ve složení Dominiček Hapka, Adélka Mazúchová,
Patriček Žvátora, Eliška Zapletalová a Barborka Slavíčková třetí místo!
   V červnu jsme již měli za sebou různé výlety (Živá voda Modrá, ZOO Olomouc, So-
kolovna a Regionální muzeum Dobromilice, Dopravní hřiště Prostějov, Kozí farma Ni-

káda) a tak jsme mohli trávit slunečné
letní dny na školní zahradě a nově za-
stíněném pískovišti. Na sport jsme
však nezapomněli - děti se účastnily
několika lekcí předplaveckého výcviku
v Aquaparku Vyškov a také sportov-
ního dne v Nezamyslicích. 

Školní rok jsme zakončili louče-
ním s našimi předškoláky, pro které
jsme připravili minimaturity, první ta-
neční a slavnostní šerpování. Tento den
je pro nás vždy radostný a zároveň
velmi dojemný. Budoucím prvňáčkům
- Marušce Otrubové, Natálce Václaví-
kové, Adélce Horákové a Honzíkovi
Sekaninovi přejeme hodně úspěchů ve
škole a Vám všem krásné léto!

Za kolektiv MŠ Doloplazy 
Mgr. Lada Hronková, ředitelka školy 



13

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY



14

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY



15

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY



16

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

   Rok 2022 jsme zahájili Novoroční jízdou 17. Okrsku. Této jízdy se zúčastnilo celkem
8 sborů. Náš sbor musel bohužel jízdu z technických důvodů předčasně ukončit. Naštěstí
se podařilo „Máňu“ rychle opravit a tak mohla v průběhu letošního roku vyjet k několika
zásahům.

z činnoSti haSičSKého Sboru

   Začátkem února nás zasáhla smutná zpráva - 1. 2. 2022 nás opustil nejstarší člen SDH
Doloplazy pan Emanuel Hubený. 
  Svátek patrona hasičů sv. Floriana jsme oslavili 30. dubna v Němčicích nad Hanou.

Po slavnostním nástupu a mši svaté byla na místní hasičské zbrojnici oceněna práce ha-



17

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

sičů. I členové našeho
sboru obdrželi medaile
za příkladnou práci, me-
daili za zásluhy a čestné
uznání KSH (Krajské
sdružení hasičů). 
  Další akcí bylo námě-

tové cvičení 16. okrsku,
k te ré  proběhlo  14 .
května. Jednalo se o eva-
kuaci školy v obci Dob-
romilice. Členové naší
zásahové jednotky měli
za úkol vyhledat osoby
v budově a provést jejich
evakuaci.
   Evakuaci budovy jsme
si vyzkoušeli i v Dolo-
plazech - 17. května pro-
běhla v mateřské školce
cvičná evakuace, kterou
vedl a koordinoval Zde-
něk Nosek. Děti se do-
staly do bezpečí hasičské
zbrojnice, kde je čekalo
občerstvení a krátká be-
seda s hasiči. 

   MLADÍ HASIČI
   Koncem měsíce února
jsme s mladými hasiči
obnovili  pravidelné
schůzky. Máme velkou
radost, že se vždy se-
tkáme v hojném počtu
a děti plní zadané úkoly
s nadšením. V zimních
měsících se děti soustře-
dily zejména na topogra-
fické značky a uzly.
Jakmile počasí dovolilo,
přemístili jsme tréninky
na hřiště, kde se schá-



18

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY



19

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

zíme každé úterý a pátek. Aktuálně trénujeme 16 mladších žáků a 13 starších žáků a do-
rostenců. 
   Od května se děti účastní pohárových soutěží v okolních obcích a seriálu soutěží ODL
(Okresní dětská liga) Prostějovska. Každý víkend tak mají možnost utkat se s těmi nej-
lepšími družstvy našeho okresu. 



20

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

   Jednu ze soutěží seriálu Okresní dětské ligy pořádá i náš sbor - soutěž proběhla 18. 6.
2022 na hřišti v Doloplazech a za krásného počasí zde soutěžilo celkem 59 družstev. 



21

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

   Děkujeme sponzorům a fanouškům za podporu a zveme všechny na Memoriál Vlas-
timila Gregora - soutěž veteránů v požárním útoku, která se bude konat 20. srpna ve
14 hodin na hřišti. SDH Doloplazy



22

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

Životní jubileum oslavili tito naši spoluobčané: 

              pan Karel Rundt
              paní Marie Antlová, Doloplazy
              paní Eva Charvátová
              pan Pavel Répal
              pan Jiří Škrkánek
              paní Danuška Rašková

Narodil se:
Ondřej Hoza

Opustili nás:
      paní Kamila Nakládalová
      paní Jarmila Bártková
      pan Emanuel Hubený
      paní Jaroslava Křepelková
      pan Vladimír Fišer
      pan Josef Raška
      paní Zdenka Fojtíková

SpolečenSKá KroniKa

pan Miroslav Rohel
paní Jana Loncová
pan Peter Ščuka
pan Květoslav Špaček
pan Otakar Vrbík
paní Eliška Sahánková

   Obec Doloplazy jednou za půl roku pořádá pro své občany, kteří v daném roce dosáhli
životního jubilea (70, 75, 80 …let) Setkání jubilantů. Smyslem této akce je, aby se lidé
potkali a popovídali si při dobrém jídle a pití. Letos z devíti pozvaných jubilantů

SetKání jubilantů



23

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

potvrdilo účast pět, kteří nakonec i dorazili. Setkání jubilantů se uskutečnilo ve čtvrtek
28. 7. 2022 od 10 hodin v kulturním domě, kdy jsme přítomným jubilantům poblahopřáli
jménem SPOZ a předali jim dárky k výročí.



24

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

   O jarních prázdninách uspořádaly
Místní ženy výlet vlakem do vě-
decko-zábavného centra  Vida
v  Brně. Na obrovské ploše brněn-
ského výstaviště zde na děti čekalo
přes 180 exponátů, které popisovaly
nejrůznější fyzikální jevy nebo civi-
lizační výdobytky. Děti se tak zá-
bavnou formou seznámily se světem
okolo nás. Následující den jsme se
vydali do Živé vody v Modré, kde
děti mohly zhlédnout, jak funguje
vodní svět. Jedná se o vzdělávací
expozici s nejrůznějšími druhy slad-
kovodních ryb, obojživelníků nebo
želv. Prohlédli jsme si například nej-
větší sladkovodní ryby světa nebo
expoziční jezero. 
  V březnu se také konala jarní

výstava, kde si mohli návštěvníci
koupit velikonoční a jarní dekorace
a připravit se tak na oslavu jara.

aKtivity míStních žen



25

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY



26

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

  V pondělí 4. dubna si děti v klubovně místních žen mohly vyrobit pod vedením Jany
Vránové velikonoční dekorace a seznámit se s velikonočními tradicemi.



27

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

   V dubnu jsme se vydali
do ZOO Olomouc, kde
děti zhlédly zajímavou
přednášku. Poté prošly
celou zoologickou za-
hradu a prohlédly si nej-
různější druhy ptáků,
savců nebo ryb. Všichni
si den naplno užili, i když
byla ZOO částečně v re-
konstrukci. Tyto výlety
a dílnička se uskutečnily
za finanční podpory MAS
Hanácký venkov.

Kateřina Dostálíková

závody do poličSKého Kopce
a čarodějnicKé odpoledne pro děti

   V sobotu 30. dubna se v naší obci ko-
nalo již tradiční pálení čarodějnic. V tento
den si zároveň připomínáme i výročí
osvobození naší obce. Nabyté odpoledne
začalo interaktivním hudebním vystoupe-
ním zpěvačky Míji, během kterého si nej-
menší děti zazpívaly a zatančily. Po
skončení vystoupení se děti vydaly na ča-
rodějnickou stezku, kde plnily nejrůznější
vědomostní a pohybové úkoly. Po jejich
splnění je čekala na konci sladká odměna.
Následoval dlouho očekávaný závod do
poličského kopce, před jehož začátkem si



28

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY



29

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

děti s rodiči zasoutěžily ve štafetovém běhu. Nikdo nebyl poražen, vítězem se stal každý,
kdo se účastnil. V podvečerních hodinách začal očekávaný závod na kolech, kterého se
účastnili dospělí i děti. S vypětím všech sil za povzbuzování diváků všichni poličský
kopec zdolali. 



30

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

kategorie mužů 
1. Jan špaček, čas 31.81
2. Martin Bridzik, čas 31.84 
3. Tomáš Přibyl, čas 33.06 

   Pro velký úspěch se konala také smíšená
štafeta na kolech. Vítězem se stala dvojice
ve složení Kateřina Srnečková a Jaroslav
Otruba, na druhém místě Kristýna Fišerová
a Jiří Doležel a na třetím místě dvojice
Zdeňka Mlčáková a Zdeněk Nosek. Za své
výkony zasluhují všichni závodníci velký
obdiv. Zejména naši dva nejstarší závodníci
Miroslav Rohel a Marie Pazderová. 
   Závěrem vydařeného odpoledne si děti
opekly špekáček a upálily čarodějnici
Esmeraldu.
   Všem organizátorům a účastníkům děku-
jeme.

Kateřina Dostálíková

kategorie žen 
1. Kristýna Fišerová, čas 36.99
2. Kateřina Srnečková, čas 38.77
3. Miroslava Přibylová, čas 39.42



ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

31

příměStSKý tábor doloplazy

   I letošní léto se v naší obci konal příměstský tábor za podpory MAS Hanácký venkov.
Ve 4 týdenních turnusech se zde vystřídalo velké množství dětí z okolních obcí ale
i měst. Program byl velmi nabitý během celého týdne. Pomyslným vrcholem zábavy
byl vždy čtvrteční výlet.
   Během prvního turnusu děti navštívily Zlatou farmu ve Štětovicích, kde se dozvěděly
zajímavé informace o nejrůznějších hospodářských zvířatech, především však o dojni-
cích, u kterých si mohly vyzkoušet jejich krmení. Farma nabízí i velké hřiště pro děti,
kde si všichni bohatě vyhráli. Po náročném dopoledni na ně čekala krupicová kaše



32

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY



33

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

z místní farmy a ochutnat mohly i další mléčné výrobky. Během celého týdne děti hrály
nejrůznější hry, mezi sebou soutěžily. V pátek na ně čekala zmrzlina v místní cukrárně,
rozdání diplomů a cen, jako i v dalších týdnech.
   Druhý týden byly teploty velmi vysoké. Proto jsme s dětmi během týdne hráli vodní
hry, při kterých zkoušely svou obratnost a práci v týmu. Vodní hry byly zakončeny ba-
lónkovou bitvou, která se všem moc líbila. V tomto týdnu jsme také navštívili s většími
dětmi bazén u Doleželů, kterým tímto moc děkujeme. S menšími dětmi jsme zůstali ve
školce, kde byl pro ně přichystán menší bazén. Ve čtvrtek jsme se vzhledem k vysokým
teplotám autobusem vydali do Dětského světa v Kroměříži. Na děti zde čekaly nej-
různější atrakce jako trampolíny, skákací hrad, bazének s balónky nebo lezecká stěna.
Kdo chtěl, tak si během týdne mohl v dílničce ozdobit plátěnou tašku, což jsme s velkým
úspěchem opakovali i během dalších turnusů.  
   V třetím týdnu jsme se vydali hledat poklad, během jehož hledání děti plnily nej-
různější úkoly. Při hledání jsme se posilnili zmrzlinou a hráli další hry na hřišti ve Ví-
ceměřicích. Na konci na děti čekala sladká odměna. V tomto týdnu jsme navštívili
Pevnost poznání v Olomouci. V několika expozicích se děti zábavnou, ale poučnou for-
mou dozvídaly o historii Olomouce, o koloběhu vody a živočiších v ní žijících nebo
o některých fyzikálních jevech. Děti si také mohly vyzkoušet gyroskop, 3D piškvorky,
pohled skrze moderní mikroskop a mnoho dalšího. Vše bylo uzpůsobeno tak, aby tomu
porozuměly velké i malé děti. V pátek jsme se společně vydali opět na bazén k Doleža-
lům, kde se vystřídali velké i malé děti. Jako i v předešlých turnusech jsme během celého
týdne hráli nejrůznější sportovní, týmové nebo vědomostní hry. 



34

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

   I během čtvrtého týdne jsme se vydali hledat poklad, což mělo i tentokrát velký
úspěch. Ve středu děti soutěžily v dětské olympiádě, za což je po náročném dopoledni
čekala odměna.  Ve čtvrtek jsme navštívili lanové centrum v Olomouci, které nabízí la-
nové překážky pro větší děti ale i herní zónu pro ty menší. Děti si tak mohly vyzkoušet
nejrůznější maxi verze stolních her, maxi vodní polštář, dětské lanovky, kolotoče nebo
lezeckou stěnu. V pátek jsme se rozloučili s táborem, a i s posledním turnusem. 
   Myslím, že i letošní tábor byl stejně jako ty předešlé velmi úspěšný a děti se bavily.
Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří se na organizaci tábora podíleli.

Renata Zmidlochová

   V loňském roce jsme opět pořádali Rybářské závody. Účast byla hojná, závodilo se
ve dvou kategoriích - dospělí a mládež do 15ti let. Dospělých závodníků bylo 34 a v
kategorii mládeže bylo celkem 16 závodníků. Počasí nás opět nezklamalo, bylo krásné
slunečné dopoledne, doprovázené pěknými úlovky a bohatým občerstvením.
   Výsledky:
   Mládež do 15ti let:
           1. místo Kristýna Kroupová
           2. místo Miroslav Slatina
           3. místo Filip Kyselák
   Dospělí: 
           1. místo František Čajkovič
          2. místo Štefan Zmrzlák
          3. místo František Hrabálek
   Největší ryba:
   mládež - Filip Kyselák - amur 58 cm
   dospělí - David Vincenec - kapr 83 cm
   21. prosince 2021 jsme uspořádali prodej
vánočních ryb před kulturním domem v Do-
loplazech. Ryby se objednávaly předem a
dle chuti každého z vás. K vidění tu byli
tedy nejen kapři, ale i amuři a tolstolobici.
Ryby jsme na žádost občanů na místě vy-
kuchali, vyčistili, a dokonce i vyfiletovali.
Dle mého názoru byla akce úspěšná, prodali
jsme celkem 42 vánočních ryb a věřím, že
si ji zase před Vánoci zopakujeme. Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří se na této
akci podíleli.
   Letos na jaře jsme vysazovali 250 kg kapra v rozmezí 50 - 60 cm. Kapry jsme dovezli
z rybářství Tovačov. Na podzim máme ještě v plánu přivézt kapry o váze 10 kg a víc. 

rybářSKý SpoleK doloplazy, z. S.



35

ZPRAVODAJ OBCE DOLOPLAZY A ČÁSTI POLIČKY

   Závěrem bych vás chtěl pozvat na IV. ročník Rybářských závodů, které se budou konat
17. září na místní nádrži. Přijďte si zarybařit nebo se jen podívat a dát si výbornou ma-
krelu z grilu.
   Těšíme se na Vás. Vladimír Fišer, předseda Rybářského spolku



Zpravodaj obce Doloplazy a části Poličky vydává Obecní úřad Doloplazy v nákladu 250 ks.
Vyšlo v srpnu 2022. Evidenční číslo přidělené ministerstvem kultury MK ČR E 11204.
Zpravodaj vychází 2x ročně. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
Redakční rada: Eva Špačková, Zdeňka Fišerová, Kateřina Dostálíková, Marie Rundtová
Obec Doloplazy, Doloplazy 15, 798 26; e-mail: ou@obecdoloplazy.cz; www.obecdoloplazy.cz

víte, že . . . 
- termín konání voleb do zastupitelstva obce připadá letos na 23. - 24. září
- z důvodu havarijního stavu se musí dřevěná prolézačka se skluzavkou v Poličkách

odstranit, dle dotačních možností bude prvek nahrazen novým
- pojišťovna, která pojišťuje obecní majetek, nabízí občanům 20% slevu na pojištění

majetku
- dojezdovou obcí Na bicyklech Němčickem jsou letos Pavlovice u Kojetína, pojede

se v sobotu 10. září
- předpokládaný termín konání každoroční akce „Posviťme si na strašidla“ je sobota

5. listopadu
- Příměstský tábor se v naší obci koná již pátým rokem, a je o něj stále větší zájem


